
UCHWAŁA NR 85/3964/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 i 1535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o objęciu przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 15.000 (słownie: piętnastu tysięcy) 
udziałów zwykłych o wartości nominalnej 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) każdy, w podwyższonym 
kapitale zakładowym spółki pod firmą Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Regionalne spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Toruniu i pokryciu ich wkładem pieniężnym w kwocie 1.500.000,00 zł 
(słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Objęcie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki 
pod firmą Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Regionalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisem art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) do zadań zarządu województwa należy w szczególności gospodarowanie 
mieniem województwa, w tym wykonywanie prawa z akcji i udziałów posiadanych przez województwo. 
Jako że w pojęciu gospodarowania mieniem województwa mieszczą się również działania prowadzące 
do przysporzenia majątkowego po stronie województwa, uznać należy, że podjęcie przedmiotowej uchwały, 
umożliwiającej zainicjowanie postępowania prawnego prowadzącego do uzyskania przez Województwo 
Kujawsko-Pomorskie nowych składników majątkowych w postaci udziałów w spółce kapitałowej prawa 
handlowego, znajduje swoje oparcie w obowiązującym stanie prawnym. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi); 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie jest jedynym wspólnikiem spółki pod firmą Kujawsko-Pomorskie 
Inwestycje Regionalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Toruniu, której dotychczasowy 
kapitał zakładowy wynosi 22.050.000,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa miliony pięćdziesiąt tysięcy złotych 
00/100) i dzieli się na 220.500 (słownie: dwieście dwadzieścia tysięcy pięćset) udziałów o wartości nominalnej 
100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) każdy. 

W budżecie Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2025 zabezpieczono środki w kwocie 
1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100) w ramach zadania budżetowego 
W/N/900/51/Udziały pn. „Objęcie udziałów w kapitale zakładowym spółki Kujawsko-Pomorskie Inwestycje 
Regionalne Sp. z o.o.”. Na mocy niniejszej uchwały kapitał zakładowy Spółki zostanie podwyższony o kwotę 
1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100), tj. z kwoty 22.050.000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia dwa miliony pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) do kwoty 23.550.000,00 zł (słownie: 
dwadzieścia trzy miliony pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), poprzez utworzenie 15.000 (słownie: 
piętnastu tysięcy) udziałów zwykłych o wartości nominalnej 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) każdy 
i łącznej wartości nominalnej wynoszącej 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 
00/100). Nowo utworzone udziały w całości zostaną objęte przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 
i pokryte wkładem pieniężnym w tej samej wysokości. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie 
niniejszej uchwały uznać należy za celowe i zasadne. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje objęciem przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 15.000 (słownie: 
piętnastu tysięcy) zwykłych udziałów, po 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) każdy w spółce pod firmą 
Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Regionalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Toruniu 
oraz pokryciem ich wkładem pieniężnym w kwocie 1.500.000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy 
złotych 00/100) ze środków budżetu Województwa zabezpieczonych w ramach zadania budżetowego 
W/N/900/51/Udziały pn. „Objęcie udziałów w kapitale zakładowym spółki Kujawsko-Pomorskie Inwestycje 
Regionalne Sp. z o.o.” (dział 900, rozdział 90095, paragraf 6010). Województwo Kujawsko-Pomorskie 
nie będzie ponosiło kosztów notarialnych związanych ze złożeniem oświadczenia dotychczasowego wspólnika 
o objęciu nowych udziałów, ponieważ zgodnie z § 9 ust. 4 Aktu założycielskiego Spółki podwyższenie kapitału 
zakładowego do maksymalnej kwoty 50.000.000,00 zł (słownie: pięćdziesięciu milionów złotych) w terminie 
do dnia 31 grudnia 2040 r. nie stanowi zmiany Aktu założycielskiego Spółki, a zatem złożenie 
ww. oświadczenia nie wymaga zachowania formy aktu notarialnego. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 85/3964/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2


